MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 7/2022 - CCLP - CH (10.41.13.21)

 23205.008549/2022-65Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 25 de março de 2022.

Delibera sobre a alteração do Anexo II - Regulamento de Trabalho de Conclusão de Curso
Projeto Pedagógico do Curso(TCC) do curso de graduação em Pedagogia - Licenciatura, do

de Pedagogia - 2010.

A Coordenação do Curso de Graduação em Pedagogia - Licenciatura do Campus Chapecó, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com decisão tomada pelo Colegiado do Curso, em
reunião realizada no dia 24 de  de 2022, registrada na Ata da Sessão Ordinária nºmarço
0 2 / 2 0 2 2 ,

R E S O L V E :

Art. 1º Alterar a redação do artigo 13, do Regulamento de Trabalho de Conclusão de Curso
:(TCC), Anexo II, do PPC do Curso de Graduação Em Pedagogia - Licenciatura Matriz 2010

O n d e  s e  l ê :

O aluno ficará reprovado nas seguintes situações:Art. 13

a) entregar o trabalho final e não se apresentar para a defesa oral;

b) obtiver nota final inferior a 6,0 (seis).

§ 1° - Em caso de reprovação, o aluno deverá matricular-se novamente em TCC II.

L e i a - s e :

Art. 13 O aluno ficará reprovado nas seguintes situações:

a) entregar o trabalho final e não se apresentar para a defesa oral;

b) obtiver nota final inferior a 6,0 (seis).

§ 1° - Em caso de reprovação, o aluno deverá matricular-se novamente em TCC II.

§ 2° - Após a realização da banca, o aluno deverá entregar, em até 20 (vinte) dias, a versão
final do TCC na secretaria do curso.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor n .o dia 2 de maio de 2022

Sala de Reuniões do Colegiado do Curso de Graduação em Pedagogia - Licenciatura do
Campus , ª Reunião Ordinária, em , 24 de  de 2022.Chapecó 2 Chapecó/SC março

(Assinado digitalmente em 25/03/2022 15:54)
KATIA APARECIDA SEGANFREDO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCLP - CH (10.41.13.21)

Matrícula: 2133080

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 7 2022 RESOLUÇÃO 25/03/2022 912a68be6a

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf